令和６年  月  日

大阪第一交通株式会社

代表取締役社長 芝辻 徹 様

泉佐野市長 千代松 大耕

要  望  書

 平素は、本市の地域公共交通行政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本市の地域公共交通は、鉄道・コミュニティバスなどにより市街地部分では一定の利便

性が確保できているものの一部の地域では交通空白地があり不便な地域があることから、令和

５年１月 25 日、「泉佐野市地域公共交通協議会」を設置、地域公共交通の維持・確保・改善に

取り組みだしたところです。

今回、公共交通空白地の解消のため、地域の公共交通として市民に利用されるサービスをめざ

すため、需要が見込むことができ、交通事業者との競合を回避するエリアを検討したところ、泉

佐野市末広、長滝、上之郷小学校区の一部地域において実証運行を行うことについて、泉佐野市

地域公共交通協議会での協議及び合意を受け、下記の通りデマンド型交通サービスの実証運行

を開始することとなりました。

 つきましては、本市の地域公共交通を利用する市民の利便性向上と安全確保を図るため、貴

社による実証運行の実施を要望しますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 運行期間

  令和 7 年 2 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日（日・祝日を除く）

２ 運行区域

  別添 運行地域図のとおり

３ 運行車両及び台数

  ジャパンタクシー １両

資料 2-2